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* آقای پزشکیان حکمی ر‌ا که رهبر معظم انقلاب در اصفهان و در 
دیدار مردم در تاریخ ۱۳۸۰/8/۸ ایراد فرمودند توجه نموده و برای 
همه وزرا و معاونین ارسال فرمایند تا به وظیفه شرعی و قانونی‌شان 
واقف باشــند:» اگر کسی در نظام جمهوری اسلامی در مسئولیتی 
مشغول کار اســت ولی آرمان‌های نظام نظام جمهوری اسلامی را 
آن‌گونه که امام بزرگوار ترسیم کرده است و در قانون اساسی تجسم 
پیدا کرده است در دلش قبول ندارد اشغال آن پست برای او حرام 

شرعی است.«                          
بالار
* خداوند بر درجات شهید خدمت آیت‌الله دکتر رئیسی بیفزاید که 
واقعاً مظهر وفاق ملی بود و می‌گفت: پیمان خودم با خدای متعال 
اســت که خلاف خواســت رهبری که عبارت باشد از طرح نکردن 
موضوعی که در آن زمینه اختلاف قوا باشد عمل نکنم. تاکنون مطرح 
نکرده‌ام و مطرح هم نخواهم کرد. این مشــرب من است خیلی هم 
در این قضیه تحت فشــار روحی هستم اما چیزی که بوی اختلاف 

از آن بیاید مطرح نمی‌کنم.
کمندی
* جمهوری اســامی در شــرایط بحرانی منطقه وقتی پیام قدرت 
صادر می‌کند برای دشمن مهم و قابل توجه است. نباید به دشمن 

گرا داد و عوامل قدرت نظام را تضعیف کرد.
حمیدیان
* وفاق و وحدت باید ذیل اهداف کلان کشور باشد. نباید از اهداف 
عالی جمهوری اســامی به اسم وفاق کوتاه آمد. مراقب شیطنت‌ها 

و جریان نفاق باشیم.
منتشلو
* طی ۲ سال اخیر شاهد افزایش چشمگیر اجرای آسفالت در تهران 
هستیم. برخی از معابری که بیش از ۲۰ سال آسفالت نشده بودند، 
در ماه‌های اخیر بهســازی شــده‌اند. به عنوان یک شهروند تهرانی 
وظیفه خود می‌دانم از مســئولان شهرداری پایتخت تشکر بکنم و 

به آنان خداقوت بگویم.
اعرابی
* غرب به عنوان نظام ســرمایه‌داری چون برای افزایش ســود به 
نیروی انســانی مفت و مطیع نیاز داشت جایگاه زن را در جامعه از 
ملکه مادر به ابزار کار و کالای جنســی تغییر داد. از آنجا که اولین 
مانع بهره‌برداری از زن برای ســود، پوشش بود غرب به روش‌های 

مختلف اقدام به ترویج بی‌حجابی کرد.
ارجمندی
* از عجایب اســت که مسئولان به دفاع از اشرار مضروب یا مقتول 
دســتور پیگیری سریع می‌دهند اما برای شــهادت نیروی مظلوم 
بسیجی، یا انتظامی مظلوم، شــهید یا مضروب هیچ عکس‌العملی 

نشان نمی‌دهند. چرا؟
متبحری
*اگر آتش‌بس در غزه به جایی نرســید به خاطر این اســت که نه 
صهیونیست‌ها عزمی جدی و مثبت برای برقراری آتش‌بس از خود 
نشــان می‌دهند و نه اساســاً آمریکا در مقام یک میانجی‌ بیطرف 

ظاهر می‌شود.
ثقفی
*دنیس راس چهره شناخته شــده سیاست خارجیِ خاورمیانه‌ای 
آمریکا تاکید کرده اســت تشــکیلات خودگردان به عنوان مسئول 
اصلی جریان حکمرانی فلســطینی باید علیه چهره‌هایی که به هر 
نحو ممکن علیه تل‌آویو فعالیت داشــته‌اند یعنی نیروهای مقاومت 
)حمــاس( اقدام کند. اما ملت فلســطین سال‌هاســت که به این 
نتیجه رســیده‌اند جز با مقاومت در برابر رژیم صهیونیســتی قادر 
به تأمین اهداف و منافع خود نیســتند. ایــن مهره آمریکایی گویا 
متوجه نیست که آنچه در جامعه فلسطینی ارزش دارد و مسئله‌ای 
 محوری به شــمار می‌آید، »مقاومت« اســت و آنچه منزوی است، 

»سازشکاری« است.
الهی فرد
* آمریکایی‌ها از 7 اکتبر ســال گذشته میلادی )15 مهر 1402( 
تاکنون، با استفاده از 500 فروند هواپیمای غول‌پیکر و 107 فروند 
کشــتی باری چیزی بالغ بر 50هزار تنُ اســلحه، بمب، موشک و... 
برای ارتش رژیم صهیونیســتی ارسال کرده‌اند. جالب اینجاست که 
 همین آمریکا، لحظه‌ای جمله »لزوم آتش‌بس در منطقه« از زبانش 

نمی‌افتد!
کلانتری
*دستگاه امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی اقدام به سانسور سنگین 
اخبار اصابت موشک‌ها و پهپادهای حزب‌الله در عمق سرزمین‌های 
اشغالی کرده است، ولی در فضای مجازی و رسانه‌های اسرائیلی این 
خبرمورد تصدیق قرار گرفــت که حزب‌الله یکی از مقرهای مهم و 
کلیدی موساد را در نزدیکی تل‌آویو هدف قرار داده است. در همین 
راستا »یدیعوت آحارونوت« به نقل از تحلیلگران این نشریه اذعان 
کرده بود، به نظر می‌رســد ضربات اخیر حزب‌الله به زیرساخت‌های 

اسرائیل به شدت موفقیت‌آمیز بوده است.
برومند
*هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی پاسخ بدهند مصوبه‌ای که از 
طرف شورای نگهبان مردود شمرده شده و نهاد نظارت بر مصوبات 
مجلس نیز آن را مغایر مصالح دانسته و جمعی از مراجع نیز آن را 

نپذیرفته‌اند، چگونه بار دیگر به مجلس برمی‌گردد؟
ملاحسینی
* روزنامه شــرق که طرفــدار پروپا قرص دولت چهاردهم اســت 
نوشــته است که یکی از مشــکلات جدی رئیس‌جمهور این است 
که درک درســتی از مفهوم »جایگاه ســخن« ندارد. گاه سخنانی 
در مصاحبه‌ها، ســخنرانی‌ها، در دیدار‌ها به کار می‌برد موجب سوء 
قرائت در اذهان می‌شــود. این روزنامه اصلاح‌طلب پیشــنهاد داده 
بهتر اســت رئیس‌جمهور‎که پیش از هر چیز درباره آنچه می‌خواهد 
 بــر زبــان بیاورد، بیندیشــد و در صــورت امــکان‌، آن را به متن 

بازگرداند.
مهدیزاده
*وزیــر اقتصاد به بانک‌های دولتی دســتور داده با همکاریِ بانک 
مرکزی طرحــی را ارائه دهند که بخشــی از وام ازدواج به‌صورت 
غیرنقــدی و در قالب خرید اقســاطی لوازم خانگــی به زوج‌های 
جــوان پرداخــت شــود. اولا همین الان هــم فروشــگاه‌ها لوازم 
خانگی را به صورت اقســاط می‌فروشــند. ثانیــا خیلی از زوجین 
ایــن پول وام را برای رهن و پول پیش اجاره مســکن می‌خواهند 
 چــرا بعضــی مســئولان ســر راه ازدواج جوانــان ســنگ‌اندازی 

می‌کنند؟
افلاکی 

فریدمن: جامعه آمریکا
لنگرگاه‌هایش را از دست داده است

تحلیلگر ارشــد آمریکایی هشــدار داد: جامعه آمریکا در حال حاضر در 
یــک »طوفان بی‌پایان« از خشــم اخلاقی و اطلاعات نادرســت قرار دارد و 

لنگرگاههایش را از دست داده است.
توماس فریدمن مشــاور ارشد دموکرات‌ها در دولت اوباما، ضمن تحلیلی 
در نیویورک تایمز خواستار احیای ارزش‌های مشترک و نهادهای قابل اعتماد 
برای ایجاد جامعه‌ای ســالم و باثبات شــد. به گزارش فرارو او در مقاله‌ای با 
عنوان »چگونه ما به عنوان یک جامعه، لنگرگاههایمان را از دست داده‌ایم«، 
اســتدلال می‌کند که آمریکا در حال حاضر با فقدان هنجارهای اجتماعی و 

نهادهای قابل اعتماد مواجه است. 
فریدمن با اشاره به پرونده‌های قضایی علیه دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا، بیان می‌کند که بی‌اعتنایی او به رسوایی‌های اخلاقی، نشانه‌ای 
از این اســت که دیگر رسوایی باعث شرمندگی یا کناره‌گیری افراد از قدرت 

نمی‌شود. 
به عقیده فریدمن، جامعه ســالم به لنگرگاههایی مانند احســاس شرم، 
مســئولیت‌پذیری، گفتمان مدنی و احتــرام متقابل نیاز دارد. این لنگرگاه‌ها 
از افراط‌گرایی سیاســی جلوگیری کــرده و به برقــراری اعتماد در جامعه 
کمک می‌کننــد. فريدمن در ادامه به تضعیف نهادهای مهم اجتماعی مانند 
دانشگاه‌ها، رسانه‌های محلی و نهاد مذهب اشاره می‌کند. او معتقد است که 
نفوذ شــبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های جناحی، باعث ایجاد شکاف و قطبی 

شدن جامعه آمریکا شده است.
او پیامدهای فقدان لنگرگاه‌های اجتماعی را »افزایش افراط‌گرایی سیاسی، 
کاهش اعتماد به نهادهای اجتماعی، تضعیف گفتمان مدنی و آســیب‌پذیری 
بیشــتر در برابر اطلاعات غلط و تبلیغات« دانست و راهکارها را هم »احیای 
حس مسئولیت‌پذیری در میان رهبران و شهروندان، تقویت نهادهای اجتماعی 
مانند دانشگاهها و رسانه‌های محلی و ترویج گفتمان مدنی و احترام متقابل« 
عنوان کرد. فریدمن هشدار داد که جامعه آمریکا در حال حاضر در یک »طوفان 

بی‌پایان« از خشم اخلاقی و اطلاعات نادرست قرار دارد.
بی اخلاقی رسانه‌ای

و خوش رقصی مجدد مدعیان اصلاحات برای غربی‌ها
رســانه‌های زرد زنجیره‌ای در یک بی‌اخلاقی آشکار رسانه‌ای و در ادامه 
خوش خدمتی خود به غربی‌ها با هدف ضربه به منافع ملی و روابط راهبردی 
ایران با جهان غیر غربی، با سانســور تیتر و قسمت مهمی از بخش خبرویژه 
کیهــان با عنوان »موضع نابه‌جای روســیه و سوءاســتفاده خائنانه مدعیان 
اصلاحات« که در شــماره روز یک‌شنبه 18 شهریور به چاپ رسید، با حذف 
انتقادات کیهان به موضع غیرســازنده روسیه، کیهان را طرفدار موضع اخیر 
روسیه در مسئله مســیر ارتباطی سیونیک)موسوم به دالان زنگزور( معرفی 

کردند.
این بی‌اخلاقی رسانه‌ای در حالی انجام پذیرفت که علاوه‌بر اشاره کیهان 
به »نابه‌جایی موضع روســیه در کنار خیانت مدعیان اصلاحات« در تیتر این 
خبر، در بخشــی از این مطلب عنوان شده اســت: جدای از اینکه چه پیش 
زمینه و پشــت پرده‌ای منجر به موضع نابجا و غیرسازنده روسیه در موضوع 
دالان سیونیک شده است، و جدای از این موضوع که موضع‌گیری اخیر روسیه 
نباید به چالشــی بزرگ در روابط دو کشــور بیانجامد، رهبر معظم انقلاب و 
مسئولین عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران، بارها صراحتاً طرفین دخیل در 
مسائل قفقاز را از هرگونه تغییر در مرزها و همچنین تحولات ژئوپلیتیک در این 
منطقه برحذر داشته و بازیگران دخیل در قفقاز را از واکنش ایران انذار دادند.
و در بخش دیگری از این مطلب نیز آمده است: در این میان نکته حائز 
اهمیت این است که روسیه به عنوان یکی از شرکا و کشورهایی که در سیاست 
خارجی ایران به عنوان دوســت شــناخته می‌شود، نباید با موضع‌گیری‌های 
منفعت‌طلبانه و با هدف یارکشــی از میان بازیگران ذره‌بینی، مســیر توسعه 
روابط با کشورمان را دچار چالش کرده، با عدم درک اولویت مسائل در نظام 
بین‌الملل، به قیمت نزدیکی به برخی از کشورهای نوظهوری که جایگاه ویژه‌ای 
در سطح نظام بین‌الملل ندارند، روند کلی اتحاد میان قدرت‌های غیرغربی و 

تجدید نظرطلب را دچار چالش کند.
کیهان بارها و بارها نشــان داده اســت که برخلاف مدعیان اصلاحات و 
رسانه‌های زنجیره‌ای آنان، جز منافع ملی ایران و اصول انقلاب و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی نه امید و نه تعهدی به هیچ بازیگر، کشور و دولت دیگری 
نداشــته و ندارد و در همین راستا، یادداشت مدیر مسئول کیهان با عنوان» 
آقای لاوروف خطای شما بوی خیانت می‌دهد!« در روز 2 دی 1402، »بازی 
سایه جنگ در شب انتخابات!«در روز 19 فروردین 1396 و همچنین مصاحبه 
انتقادی با »لوان جاگاریان« ســفیر سابق روسیه در ایران با »عنوان تراژدی 
نیروگاه بوشهر تکرار نخواهد شد« در 13 آذر 1393 شاهدی بر این مدعاست 
که کیهان علاوه‌بر حمایت از روابط دوستانه ایران و روسیه و همچنین همراهی 

این کشــور با ایران در مسیر مقابله با فشارهای غرب بر علیه ایران در دوران 
پســا برجام، از کوچک‌ترین نقدی در برابر مواضع غیر سازنده‌ای که بعضاً از 

سوی مقامات روس منتشر می‌شود، ابایی ندارد.
این دیدگاه و روند همیشــگی کیهان درســت در نقطــه مقابل خوش 
رقصی‌هــای بی‌پایان طیف تندرو مدعی اصلاحات و غربگرایان در سیاســت 
خارجی ایران اســت که در عین ســکوت و عدم کوچک‌تریــن انتقادی به 
خیانت‌های متعدد آمریکا و دیگر کشــورهای غربی به شــکل هدفمندی در 
شرف سفر پزشــکیان به روسیه برای شرکت در اجلاس سران بریکس و در 
شرف امضای توافق جامع میان ایران و روسیه، روابط ایران با قدرت‌های غیر 

غربی را هدف قرار داده‌اند.
تحریف و بی‌اخلاقی رســانه‌ای، وبگاه‌های زرد زنجیره‌ای بار دیگر نشان 
داد که مدعیان اصلاحــات از هیچ خدمتی در راه بردگی برای اربابان غربی 

خود دریغ نمی‌کنند.
نگاهی به مواضع مدعیان اصلاحات و رســانه‌های زنجیره‌ای آنان تنها در 
دهه اخیر نشان می‌دهد که در برابر تمام ناجوانمردی‌ها، خیانت‌ها، ظلم‌ها و 
همچنین مواضع غیرسازنده غربی‌ها در موضوع خروج آمریکا از برجام، جزایر 
سه‌گانه ایرانی خلیج‌فارس و موضوعات این چنین که سیاهه‌ای بسیار بلند‌تر از 
مواضع روسیه را نشان می‌دهد، شاهد انتقادی از سوی مدعیان اصلاحات به 
غرب همانند مواضع متعدد کیهان در برابر مواضع غیر سازنده روسیه نیستیم.

وضع حال مدعیان اصلاحات را می‌توان در این حدیث از امیر المؤمنین 
يرُ لَ  ــرِّ علی‌)ع( که در منتخب میزان‌الحکمه آمده اســت، خلاصه کرد: »الشَّ
يظَُنُّ بأَِحَدٍ خَيْرًا لأنَهَُّ لَ يرََاهُ إلَِّ بطَِبْعِ نفَْسِــه« آدم شــرور به هیچ‌کس گمان 

خیر نمی‌برد زیرا همگان را به خوی و خصلت خود می‌بیند.
به نظر می‌رســد، دیدگاه و موضع صریــح کیهان درباره خیانت مدعیان 
اصلاحات در قبال روابط راهبردی ایران با جهان غیر غربی، درست به هدف 

نشسته و آنان را وادار به چنین بی‌اخلاقی رسانه‌ای آشکاری کرده است.
فرار به ‌جلو گماشته منافقین؛ 

پرسه »جاوید رحمان« در زمین تروریست‌ها
گزارشــگر ادعایی پیشین ســازمان ملل در امور حقوق بشر در ایران در 
پاسخ به انتقاد‌ها و اعتراض‌ها درباره حضور در نشست منافقین، توجیه‌هایی 
را در قالب نامه توضیحی منتشــر کرده که خود منافقین مســئولیت توزیع 

گسترده آن را برعهده داشتند.
خبرگزاری میزان نوشــت: »جاوید رحمان«، به‌تازگی با انتشــار نامه‌ای 
توضیحی درصدد برآمد حضور بحث‌برانگیز خود در نشست گروهک تروریستی 
منافقین را توجیه کند؛ اقدامی که موجی از انتقادها، سرزنش‌ها و اعتراض‌ها 
علیه او و تردید‌ها در اصالت مأموریت به‌اصطلاح گزارشــگری ویژه ســازمان 

ملل را درپی داشته است.
چرایی اقدام جاوید رحمان برای انتشار نامه‌ای توضیحی در چهار صفحه 
با دو صفحه پیوست فراخوان نشست گروهک تروریستی منافقین نیازمند در 

نظر داشتن مقدمه و توضیحاتی است.
جاوید رحمان، در ژوئن ۲۰۱۸ )خرداد ۱۳۹۷( ازســوی رئیس شــورای 
حقوق بشر سازمان ملل به‌عنوان ادعایی گزارشگر ویژه سازمان ملل در موضوع 
حقوق بشــر ایران انتخاب شــد و تا اول آگوست ۲۰۲۴ )۱۱ مرداد ۱۴۰۳(، 
زمانی که »مای ســاتو«، جدیدترین به‌اصطلاح گزارشگر ویژه مأموریت خود 
را آغاز کرد، در این ســمت به تهیه، تدوین و انتشار گزارش‌های خلاف واقع 
مشــغول بود؛ گزارش‌هایی که رحمان با استفاده از بستر ساخته ‌و ‌پرداخته 

رسانه‌های معاند ایران اقدام به توضیح آن‌ها کرد.
یکی از اصلی‌ترین مشــخصه‌های دوران کاری جاویــد رحمان، ارتباط 
غیرقابل انکار او با گروهک تروریســتی منافقین و تلاش برای تأمین منویات 
آن‌ها بود؛ رابطه غیرقابل انکاری که با حضور رحمان در نشست ۲۴ آگوست 

)۲ شهریور( منافقین اندک امکان تردید در این‌باره را نیز از بین برد.
سرعت رحمان برای آشکارا فرو افتادن در آغوش منافقین به حدی زیادی 
بود که می‌توان از حضور او در رویداد منافقین فقط ســه هفته پس از پایان 
مأموریت ادعایی در سازمان ملل، به‌عنوان حضور در مراسم تودیعی یاد کرد 

که کارفرمایانش برای او گرفته بودند.
حضور رحمان در این رویداد که به ‌زعم منافقین آغاز آشــکار شدن یک 
رابطه دیرین و ریشــه‌دار در بن‌ و پی شــورای حقوق بشر سازمان ملل بود، 
آن‌طور که مطلوب او و حامیانش بود، پیش نرفت؛ سیل انتقاد‌ها و سرزنش‌ها 

از جهات مختلف به سمت رحمان روانه شد.
انتقاد‌ها و اعتراض‌ها به حضور رحمان در رویداد منافقین طیف گسترده‌ای 

از افراد، نهادها، گروه‌ها را در قالب موضوع‌های متنوعی به‌ویژه در شبکه‌های 
اجتماعی دربر می‌گرفت.

گروهی از اعضای جداشــده از گروهک تروریســتی منافقین در نامه‌ای 
سرگشاده خطاب به جاوید رحمان، به او درباره سوءاستفاده ابزاری گروهک 
در زمینه حقوق بشــر هشدار داده و درباره استفاده سیاسی سرکردگان این 

گروهک از رحمان هشدار دادند.
آن‌ها با تأکید بر اینکه گروهک تروریستی یک سازمان جنایتکار با ساختار 
مافیایی اســت که سابقه طولانی در نادیده گرفتن ابتدائی‌ترین اصول حقوق 
بشری دارد، اعلام کردند که اقدام رحمان با هیچ ادعایی قابل توجیه نیست. 
جداشدگان از گروهک تروریستی منافقین همچنین فهرستی از جنایت‌های 
این گروهک را در نامه خود ارائه و برای شهادت درباره جنایت‌های منافقین 

اعلام آمادگی کردند.
بخشی از انتقاد‌ها به حضور رحمان در رویداد منافقین به موضوع دریافت 
پول بازمی‌گشــت؛ منتقدان اعلام کردنــد که دلیل حضور جاوید رحمان در 
رویداد منافقین، نتیجه پولی است که دریافت کرده تا اعتبار باقی‌مانده خود 
را خرج مشروعیت بخشیدن ادعایی به منافقین کند.حتی برخی از اشخاص 
و گروه‌ها نیز با انتشار بیانیه‌هایی ضمن محکوم کردن حضور جاوید رحمان 
در نشست منافقین، از رحمان انتقاد کردند که بابت استفاده از کلمات مهمل 
و موهوم برای ســرکرده فرقه منافقین، از قربانیان این گروهک تروریســتی 

عذرخواهی کند.
ایــن انتقاد و اعتراض تا جایی پیش رفت که رســانه لندنی بی‌بی‌ســی 
 گزارشی را با عنوان »حضور جنجال‌برانگیز گزارشگر ویژه سابق سازمان ملل 

در امور حقوق بشر در نشست مجاهدین« تهیه کرد.
با وجود همه تلاش‌های بی‌بی‌ســی برای رفــع اتهام از رحمان و به‌زعم 
خود رفع جنجال‌های متعاقب حضور او در نشســت منافقین، پذیرش ادعای 
رحمان به‌عنوان کســی که در ساختار سازمان ملل حضور داشته و دست‌کم 

حداقل آشنایی با کشور‌ها دارد، بسیار دشوار است.
هیچ‌یــک از گزارش‌ها و رپورتاژ‌های تهیه و منتشرشــده در حمایت از 
رحمان و رفع اتهام از او نتوانســتند بر انتقاد‌هــا و اعتراض‌ها و گمانه‌زنی‌ها 
درباره دلایل حضور در نشست منافقین غلبه کنند، چراکه دلایل قانع‌کننده‌ای 

را ارائه نمی‌کردند.
در نهایت جاوید رحمان برای جلوگیری از مرگ حرفه‌ای خودساخته خود 
اقدام به انتشار نامه‌ای توضیحی کرد؛ نامه‌ای سراسر از اتهام‌زنی به منتقدان 

و معترضان و البته تهدید به انجام اقدام قانونی!
این به‌اصطلاح گزارشــگر پیشین سازمان ملل در امور حقوق بشر ایران 
برای اثبات ادعاهای خود فراخوان نشســت منافقین را نیز ضمیمه نامه کرد؛ 
اما این پیوســت پرسش دیگری را مطرح کرد: جاوید رحمان چرا به نامه‌ها، 
درخواست‌ها و گزارش‌های سازمان‌های حقوق بشری ایرانی و قربانیان ایرانی 
تروریســم هیچ‌گاه توجه نکرده و آن‌هــا را در هیچ یک از گزارش‌های خود 
پیوســت نکرد؟ آقای به‌اصطلاح گزارشــگر چرا به موضوع‌های کاملًا مرتبط 
یا موضوع گزارش خود که از ســوی نهاد‌ها و سازوکار‌های ایرانی در جریان 
گفت‌وگوی تعاملی در حاشــیه پنجاه‌و‌پنجمین نشســت شورای حقوق بشر 

مطرح شد، توجهی نکرد؟ 
همان‌طور که انتظار می‌رفت وظیفه توزیع و انتشــار گسترده به‌اصطلاح 
نامه توضیحی را گروهک تروریستی منافقین و ترول‌های سایبری آن برعهده 

داشتند.
رحمان در مثلًا نامه توضیحی خود نه فقط حاضر به پذیرش اشتباه‌های 
خود نشــده بلکه ضمن متهم کردن دیگران به ترجمه نادرست، گفته است 

که مسئولیت تفسیر‌ها از اظهاراتش را به عهده نمی‌گیرد.
با وجود این، رحمان توضیحی درباره »دعوت ســخاوتمندانه« سرکرده 
گروهک منافقین، عبارتی که در ابتدای ســخنرانی خود در نشست استفاده 

کرد، نداد.
جاویــد رحمان در مثلًا نامه توضیحی خود حتی پا را فراتر گذاشــته و 

منتقدان و معترضان را تهدید به اقدام قانونی کرده است.
همه این‌ها نشــان می‌دهد که رحمان به خوبی می‌داند که این توجیه‌ها 
کارساز نیستند و او اگر فردی مستقل و بیطرف و متعهد به اصول و معیار‌های 
حقوق بشــر بود، می‌بایست نظرات خود را در یک مصاحبه مطبوعاتی یا در 

جلسه‌ای عمومی بیان کند.
خواندن به‌اصطلاح نامه توضیحی رحمان تصویری از دست‌وپا زدن فردی 
گرفتار در باتلاقی به‌شدت عمیق را نشان می‌دهد؛ او تصور می‌کرد با سرعت 
دادن به حرکت در مســیر اســاف خود می‌تواند به عوایدی برسد، اما آنچه 

نصیبش شد چاه بی‌آبرویی و به صدا درآمدن طبل رسوایی بود.
اتفاق افتاده زنگ هشداری برای شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز است؛ 
ســازوکاری که باید دقت و تعهد بیشــتری برای انجام مأموریت خود داشته 
باشد؛ رسوایی و بی‌اعتباری در اطراف همه مأموریت‌های ظاهراً حقوق بشری، 

اما سیاسی شورای حقوق بشر پرسه می‌زند.

1- ایــن روزها با آغاز به‌کار دولت چهاردهم، رســانه‌ها و 
فعالین مدعی اصلاحات دســت به کار شده و »آدرس غلط« به 

رئیس‌جمهور و دولتمردان می‌دهند. 
این طیف مدعی اســت که رفع تمامی مشــکلات در گرو 
رفع تحریم‌هاست. این جریان سیاسی همزمان با این مسئله، 
مدعی اســت که باید هرچه زودتر به FATF بپیوندیم. درباره 
این ادعای تکراری، گفتنی‌هایی است که در ادامه به اختصار به 

آن می‌پردازیم:
2- »ریچارد نفیــو« که از او به عنوان یکــی از معماران 
 شبکه تحریم‌ها علیه ایران یاد می‌شود اخیرا در یادداشتی در 
»انستیتو سیاســت‌های خاور نزدیک« نوشته است: »در حال 
حاضر به راه انداختن مجدد کارزار تحریم‌های ایران بسیار دشوار 
خواهد بود... این‌بار ایرانی‌ها با کارآمدی بیشتری از خودشان و 
دارایی‌هایشان محافظت می‌کنند. شکست فشار حداکثری، این 
مسئله را تأیید می‌کند... در دولت بایدن هیچ‌کدام از تحریم‌های 
ضدایرانی از لحاظ فنی رفع نشدند اما این موضوع نه ایران را به 
سمت سقوط پیش برد و نه به سمت پذیرش توافق سوق داد.«
3- در تیرماه سال جاری،  »تد کروز« نماینده جمهوریخواه 
در جلســه استماع مجلس ســنای آمریکا خطاب به »آنتونی 
بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا گفت: »شــما وقتی وزارت 
خارجه آمریــکا را تحویل گرفتید، ایــران روزانه چقدر نفت 
می‌فروخت؟ حدود ۳۰۰ هزار بشــکه؛ ایران امروز چقدر نفت 
می‌فروشد؟ حدود ۲ میلیون بشــکه در روز. با این حساب با 
وجود تحریم‌ها و کنترل‌های صادراتی، آنها از این طریق حدود 

۸۰ میلیارد دلار درآمد دارند.«
»کروز« در ادامــه خطاب به وزیر خارجــه آمریکا گفت: 
»بگذارید یک سؤال دیگر بپرســم. ناوگان اشباح ایران، و یا 
همان ناوگان ارواح ایران )شناورهای بدون امکان مکان‌یابی( در 
نوامبر ۲۰۲۰ چند کشتی بود؟ تعدادشان حدود ۷۰ فروند بود. 
اما امروز آنها بیش از ۴۰۰ فروند را در اختیار دارند.« و اما پاسخ 
وزیر خارجه آمریکا به این سناتور جمهوریخواه بسیار قابل تأمل 
است. بلینکن در بخشی از اظهارات خود در پاسخ به تد کروز 
می‌گوید: »علت این مسئله آن است که آنها)جمهوری اسلامی 

ایران( مصمم هستند که این کار را انجام دهند.«
4- چندی پیش شــبکه الجزیره در گزارشــی اعلام کرد: 
»آقای رئیسی در زمانی که ایران تحت تحریم‌های آمریکا بود و 
در مقطعی که واشنگتن اجرای تحریم‌ها علیه ایران را شدیدتر 
کرد، رئیس‌جمهور شد. تولید نفت ایران در دوره رئیسی و تحت 

شدیدترین‌ تحریم‌های غرب رشد ۶۰ درصدی داشت.«
5- در روزهای گذشته، رادیو فردا - ارگان رسانه‌ای سازمان 
ســیا - با نگرانی نســبت به اینکه ایران توانسته تحریم‌های 
گسترده آمریکا را دور بزند و روزانه یک میلیون و هفتصد هزار 

بشکه نفت بفروشد، واکنش نشان داد. 
این رســانه آمریکایی در همین رابطه در گزارشی نوشت: 
»شرکت »تانکر ترکرز«)شرکت فعال در زمینه ردیابی نفتکش‌ها( 
با انتشار پستی در شبکه ایکس نوشته است: ایران با یک میلیون 
و هفتصدهزار بشــکه ترانزیت نفت و محصولات نفتی با توسل 
به »ناوگان ارواح«، بیشترین سهم جهانی را در استفاده از این 

کشتی‌ها دارد.«
شــرکت ‌تانکر ترکــز تصریح کرده اســت کــه وزارت 
 خزانه‌داری آمریکا تاکنون تنها یک‌سوم کشتی‌های موسوم به 

»ناوگان ارواح« را به لیست تحریمی خود اضافه کرده است. 
6- جریان مدعی اصلاحات، طوری وانمود می‌کند که گویی ایران 
تاکنون ارتباطی با سازمان FATF نداشته و اگر در آینده به آن بپیوندد 
و دستورات آن را اجرائی کند، فتح‌الفتوح اقتصادی رخ خواهد داد. این 
ادعا در حالی است که وزارت خارجه و وزارت اقتصاد دولت روحانی در 
خرداد ۹۵ در اقدامی غیرقانونی، بدون هماهنگی و یا اخذ مجوز از مجلس 
 FATF و یا از شــورای‌عالی امنیت ملی، اقدام به »توافق محرمانه«! با
کرده و متعهد و موظف شــد ۴۱ مورد دستورات گروه مذکور را که در 
قالب برنامه اقــدام »Action Plan« پذیرفته بود، در زمان‌بندی‌های 

مشخص، به اجرا در آورد.
پس از افشای توافق صورت گرفته با »گروه ویژه اقدام مالی 
FATF« در رسانه‌ها؛ وزرای خارجه و اقتصاد و رئیس وقت ‌بانک 
مرکزی - ۱۲ مرداد ۹۵ - از اینکه اقدام به توافقی کرده‌اند که در 
صلاحیتِ دستگاه‌های دیپلماسی و اقتصادی نبوده و جنبه‌های 
متعدد سیاسی و امنیتی آنها را در توافق در نظر نگرفته بودند، 

مورد توبیخ قرار گرفتند.
دولت مدعی تدبیــر و امید و وزارت خارجه آن در اقدامی 
تأمل‌برانگیز از ســال ۹۵ به بعد، ۳۷ بند از ۴۱ بند تعهداتی را 
که مخفیانه بــه FATF داده‌ بود و به عبارتی حدود ۹۰ درصد 
دســتورات FATF را اجرا کرد و تنها وقتی نوبت به مطالبات 
مربوط به اصلاح قوانین رسید، مجبور شد علی‌رغم میل باطنی، 

مجلس را با ارسال لایحه مطلع کند!
دولت روحانی در همیــن رابطه چهار لایحه را تنظیم کرد. 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته 
فراملی )پالرمو(، لایحه اصلاح قانون پولشــویی، لایحه اصلاح 
قانون مبارزه با تامین مالی تروریســم و لایحه الحاق ایران به 

.) CFT( کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم
پس برخلاف ادعای حامیان FATF، این‌طور نیست که در 
آینده دستورالعمل FATF را اجرا کرده و از منافع اقتصادی آن 
بهره‌مند شویم، بلکه دولت یازدهم و دوازدهم دستورالعمل‌های 
این سازمان را اجرا کرد و نتیجه این همکاری افزایش تحریم‌ها 

به جای کاهش آن بود.
7- دیپلماســی فعال و عزتمندانه، یکی از ویژگی‌های بارز 
دولت شهید رئیســی بود. رویکردی که خدمات ارزنده شهید 
»حســین امیرعبداللهیان« نیز در تحقق آن نقش بسزایی ایفا 
کرد. شــهید آیت‌الله رئیسی در ۳۴ ماه ریاست جمهوری، طی 
۲۸ سفر به ۲۳ کشــور مختلف رفته و با سران و مقامات آنها 

‌دیدار کرد.
عضویت رسمی ایران در ســازمان همکاری‌های اقتصادی 
شانگهای، عضویت رســمی ایران در گروه بریکس، آزادسازی 
بخشــی از پول‌های بلوکه شــده ایران، امضای موافقت‌نامه 
 ،)EAEU( تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا
 ،FATF کنار رفتن دســت‌اندازها و موانعی از جمله برجام و
راه‌اندازی کریدور شــمال - جنوب، امضای موافقت‌نامه جامع 
همکاری اقتصادی با چندین کشور، کسب تراز تجاری مثبت در 
تعامل اقتصادی با ۸۴ کشور، اقدامات تحسین‌برانگیز در حمایت 
از مردم مظلوم فلســطین )به‌خصوص پس از عملیات طوفان 
الاقصی(، تحول در دیپلماســی منطقه‌ای و روابط با کشورهای 
همســایه و... تنها بخشــی از کارنامه موفق دولت رئیسی در 

سیاست خارجی است.
8- »محمدجواد ظریف« وزیر ســابق امور خارجه - تیرماه 
۱۴۰۰- در پایان کار دولت مدعی تدبیر و امید، اعتراف تلخی را 
مطرح کرد. وی گفت: »با خوش‌خیالی، دوستان دوران سختی را 
در سراب طمع سرازیر شدن شرکت‌های غربی از خود رنجاندیم. 
اتفاقی که اگر نمی‌افتاد نه دوســتان دوران ســختی رهایمان 

می‌کردند و نه با فشار حداکثری آمریکا مواجه می‌شدیم.«
9- موارد مذکور همگی یک کلاس درس بزرگ برای جریان 
غربگرا و برخی از مدعیان اصلاحات است. همان جماعتی که با 
ادعای تسلط بر زبان دنیا، تحریم‌ها را دو برابر کرد و در صنعت 
هسته‌ای بتن ریخت و با شرطی‌ســازی اقتصاد، خسارت‌های 

هنگفتی به کشور و مردم تحمیل کرد.

آدرس غلط ندهید!

یادداشت روز

مسعود اکبری

صفحه 2
سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳
۶ ربیع‌الاول 1446 - شماره ۲۳۶۶۷

کنعانی:  

توافق راهبردی روسیه و ایران 
در گام نهائی است

ادعای نیکی هیلی درباره تلاش ایران برای اثرگذاری 
بر انتخابات آمریکا و ترور مقامات این کشور

کنعانی بیان کرد: تدوین سندی 
برای مناســبات ایران و روسیه با 
توجه به روابط دوجانبه در دستور 
کار دو کشور قرار داشته و این سند 
تحت عنوان معاهده جامع مشارکت 
راهبردی ایران و روسیه نهائی شده 
و امضای آن توسط مقامات عالی دو 
رؤسای جمهور در  کشور ترجیحاً 
خواهد  صورت  توافق  مورد  زمان 

گرفت.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه صبح دوشنبه در نشست خبری 
هفتگی خود با خبرنگاران، اظهار داشت: 
درخصــوص عملیات شــهادت‌طلبانه 
شهروند اردنی علیه رژیم صهیونیستی 
باید اشــاره کرد که این رژیم غده‌ای 
سرطانی و شر مطلق در منطقه است.

وی گفت: واقعیت این اســت که 
رژیم صهیونیســتی به دلیل جنایات 
جنگــی هولناکی کــه در غزه و اخیرا 
در کرانه باختری انجام داده خودش را 
در برابر خشــم جنایات قرارداده است. 
تردیدی نیســت که مســئله حمایت 
از فلســطین را ما به عنوان جمهوری 
اســامی ایران مســئولیتی اخلاقی و 
انسانی تلقی می‌کنیم، اما تلاش رژیم 
صهیونیستی برای اتصال هر موضوعی 
به ایــران را می‌توان فــرار از واقعیت 

دانست.
رژیم صهیونیستی به شکست 

نزدیک‌تر از پیروزی است
به گزارش ایرنا،کنعانی افزود: رژیم 
اسرائیل با تداوم بحران خودش در غزه 
و اصرار بر عدم آتش‌بس پرده‌های آتش 
را بر روی خودش باز کرده است و این 
رویــه هم هیچ دســتاوردی برای آنها 

نداشته است.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
بیان کرد: یکی از مقامات ارشــد رژیم 
صهیونیســتی گفته که ایــن رژیم به 
شکســت نزدیک‌تر از پیروزی اســت. 
حمله صبح دوشنبه رژیم صهیونیستی 
به ســوریه را قویا محکوم می‌کنیم و 
اصــرار بر ادامه جنایت در غزه و حمله 
به خاک همسایگان نشان می‌دهد که 
اقدامات جنایتکارانه محدود به مرزهای 
فلسطین نیســت و ارتکاب به جنایت 

برای آنها حد و مرزی ندارد.
وی گفــت: حامیان این رژیم باید 
از تســلیح و حمایت آن دست بردارند 
و مجامع بین‌المللی نیز باید این رویه 

را محکوم کنند و اقدامات بازدارنده و 
جدی انجام دهند.

نگاه به شرق برای ما 
رویکردی راهبردی است

کنعانی بیان کــرد: همان‌طور که 
رئیس‌جمهور و وزیــر خارجه گفتند، 
سیاست همســایگی ایران با جدیت و 
با اولویت بســیار مهم همچنان محل 
اهتمام جدی دولت چهاردهم اســت 
و نگاه به شــرق راهبردی اســت و نه 
تاکتیکی و ارتباط با کشــورهای شرق 
با جدیــت در رأس اولویت‌های دولت 
و دستگاه دیپلماسی هست. وی ادامه 
داد: اجرای توافقات امضا شده و تنظیم 
اســناد جدید همکاری مــورد نیاز در 
روابــط دوجانبه مــورد اهتمام دولت 
چهاردهم خواهد بود. روابط با روسیه و 
چین با جدیت و قاطعیت دنبال خواهد 
شــد و ادامه این اسناد و همکاری‌های 
امضا شده تأمین‌کننده منافع مشترک 

ما خواهد بود.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
تصریح کرد: مسائل مختلفی در منطقه 
داریــم و همکاری‌هــای منطقه‌ای را 
بهتریــن راه برای حل ســوتفاهمات 
می‌دانیــم. ارتباط با شــرق به معنای 
نادیده گرفتن ســایر نقاط و کشورها 
نیست و لذا ما همزمان با توسعه شرق 
و دیگر کشــورهای آســیا به روابط با 
کشــورهای دوردست هم توجه داریم. 
هر کشــوری که تمایل داشته‌ باشد با 
ایران روابط ســازنده‌ای داشته باشد ما 

نیز استقبال می‌کنیم.
کنعانی درخصوص توافق راهبردی 
ایران و روسیه بیان کرد: تدوین سندی 
برای مناسبات ایران و روسیه با توجه به 
روابط دوجانبه در دستور کار دو کشور 
قرار داشــته و این ســند تحت عنوان 
معاهده جامع مشارکت راهبردی ایران 
و روسیه نهائی شده و امضای آن توسط 
مقامات عالی دو کشور ترجیحاً رؤسای 
جمهور در زمان مــورد توافق صورت 

خواهد گرفت.
وی ادامــه داد: معتقدیم امضای 
این سند می‌تواند مبانی حقوقی لازم 
برای توسعه روابط دوجانبه در تمامی 
زمینه‌هــا از جمله تجــاری را بیش از 
گذشــته فراهم کند و پس از امضای 
رؤسای جمهور، باید در مجلس شورای 
اسلامی مطرح و تصویب و سپس روند 

اجرائی آن آغاز شود.

تأمین امنیت مرزهای مشترک نیز یکی 
از دستورکارهای سفر رئیس‌جمهور است

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
درخصوص سفر پیش روی رئیس‌جمهور 
به عراق نیز تصریح کرد: روابط ایران و 
عراق روابط ممتاز و دارای ویژگی‌های 
منحصر به فرد برادرانه و دوستانه است. 
اولین سفر خارجی آقای پزشکیان به 
عراق هم نشان‌دهنده اهمیت مناسبات 
دوجانبه اســت و فرصتی است جهت 
ارتقای روابط و مناســبات دو طرف در 
زمینه‌های مختلــف. در حوزه امنیتی 
هــم دو طرف معتقد به تعمیق امنیت 
در مرزهای مشــترک و تبدیل آن به 
مرزهای دوستی، ثبات و رونق تجاری 
و اقتصادی هستند و این موضوعات در 

اولویت دو دولت قرار دارد.
کنعانــی گفت: ما پیش از این هم 
توافقنامه امنیتــی با عراق را با تمرکز 
بر خلع سلاح گروه‌های تروریستی که 
از خاک عراق بــرای اقدامات بی‌ثبات 
ســاز علیه کشور ما استفاده می‌کردند 
داشــتیم، بنابراین موضــوع مقابله با 
تروریســت‌ها و تأمین امنیت مرزهای 
مشترک نیز یکی از دستورکارهای سفر 

رئیس‌جمهور است.
وی ادامه داد: بر اساس توافقنامه 
امنیتی ایران و عراق بخش‌های زیادی از 
مفاد این توافقنامه انجام شده و کارگروه 
مشترکی میان دوطرف وجود دارد که بر 

روند اجرای آن نظارت می‌کند.
فرصت دیپلماتیک 

جهت احیای برجام وجود دارد
کنعانــی درخصوص بیــان کرد: 
احیای توافق مشــروط به بازگشــت 
طرف‌های مقابل در چارچوب معاهدات 
برجام لست و توافق زمانی می‌تواند احیا 
شــود که طرف‌های دیگر به تعهدات 
خــود بازگردند و ایران هیچ گاه از میز 
مذاکرات فاصله نگرفته است و مذاکرات 
را به عنوان راهکاری دیپلماتیک برای 

تامین منافع خود می‌دانیم.
وی ادامه داد: جای تأسف است که 
شرکای غربی اجازه تحقق و موفقیت 
مسیر دیپلماتیک چندجانبه را ندادند 
و ما معتقدیم که مسیر توافق می‌تواند 
همچنان باز باشــد مشــروط بر اینکه 
طرف‌هــای مقابــل اراده عملی خود 
را بــرای احیای برجام نشــان‌ دهند و 
دیپلماتیک  فرصت  کماکان  معتقدیم 

برای طرف‌های مقابل وجود دارد.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
تصریح کرد: مذاکرات خوبی میان وزیر 
امور خارجه آقای عراقچی و آقای بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

انجام شده است.
کنعانــی درباره کریــدور جعلی 
زنگزور و پیشنهاد ایران برای جایگزین 
این کریدور گفت: موضوع کریدور این 
روزها محل توجه است. مبنای اخبار و 
قفقاز  منتشره درخصوص  تحلیل‌های 
و کریدورهــای ادعایی متعاقب ســفر 
آقای پوتین به باکو و مصاحبه لاوروف 
و اظهارات ســخنگوی وزارت خارجه 
روســیه اســت. این امر و اظهار‌نظرها 
زمینه‌ساز طرح نظریات مختلفی و بعضا 
در مخالفت توسعه روابط با ایران شده 
است و ضرورت دارد تاکید کنم که به 
متن دقیق این اظهارات مراجعه کنید.

از تقویت سازوکار همکاری 
منطقه مبتنی بر الگوی موجود 
۳+۳ با جدیت حمایت می‌کنیم

وی ادامــه داد: ما بــه حمایت از 
رفع انســداد از ارتباطات و مسیرهای 
مواصلاتــی در منطقــه و پیشــبرد 
دستورکار صلح بین باکو و ایروان ادامه 
خواهیــم داد. صلح در قفقــاز به نفع 
همه کشــورهای منطقه است. برخی 
قدرت‌ها که در خارج از منطقه هستند 
می‌خواهند قفقاز را به منطقه بی‌ثباتی 
تبدیل کنند و اولویت آنان صلح نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان 
کرد: ما تاکیــد می‌کنیم که از تقویت 
ســازوکار همکاری منطقه مبتنی بر 
الگــوی موجود ۳+۳ با جدیت حمایت 
می‌کنیم. در این زمینه نشســت‌هایی 
بوده ‌و نشست دیگری در پیش خواهد 

بود.
کنعانی افزود: ایران از صلح و ثبات 
در قفقــاز جنوبی حمایت می‌کند و ما 
انسداد مســیرهای مواصلاتی  از رفع 
در چارچــوب حاکمیت کشــورهای 
منطقه استقبال می‌کنیم. این چارچوب 
می‌توانــد به تقویت صلــح در منطقه 

کمک کند.
وی افزود: مــا همچنین مخالفت 
خود را بــا هرگونه تغییرات مرزی که 
با استقلال سیاســی کشورها مغایرت 
داشته باشد به صراحت بیان می‌کنیم 
که با تغییر مرزهای بین‌المللی مخالف 

هستیم.

کاندیــدای جمهوری‌خــواه 
پیشــین انتخابات آمریکا و مقام 
ترامپ«  »دونالد  دولت  پیشــین 
مدعی تلاش ایران برای اثرگذاری 
بر انتخابات آمریکا از طریق کارزار 
مقامات  ترور  و طرح  او  انتخاباتی 

آمریکایی، از جمله خود او شد.
پیشین  کاندیدای  »نیکی هیلی« 
انتخابات  در  حــزب جمهوری‌خــواه 
ریاســت‌جمهوری آمریــکا و نماینده 
پیشین آمریکا در سازمان ملل در دولت 
ترامپ، مدعی شــد که تهدید مداخله 
در انتخابات آمریکا از سوی »دشمنان 
خارجی« و تهدیدی از سوی ایران علیه 

شخص او وجود داشته است.
در حالی کــه وزارت امور خارجه 
ایران طی چند روز گذشته در واکنش 
به ادعای تلاش ایران برای اثرگذاری بر 
انتخابات آمریکا، این ادعاهای تکراری 
را »بی‌اساس، مغرضانه و دارای مصارف 
سیاســی داخلی در آمریکا« دانسته و 
چنین اتهاماتی را »مردود« اعلام کرده 
بود، هیلی با حضور در برنامه »فیس د 
نیشین« شبکه سی‌بی‌اس ادعاهایی را 
درباره »تهدیداتی از سوی ایران« علیه 
او و کارزار انتخاباتی‌اش به عنوان بخشی 
از یک عملیات نفوذ خارجی مطرح کرد.

به گزارش ایسنا، او مدعی شد: به 
توطئه‌های اجیر کردن قاتل در خاک 
آمریکا از ســوی ایران نگاهی بیندازید 
که اســم من هم در آن ذکر شده بود. 
به کارزار اطلاعات غلط  روسیه نگاهی 
بیندازید که از امسال آغاز نشده است. 
این موضوع چندین ســال است که از 
سوی روسیه، چین، ایران و تا اندازه‌ای 

هم کره شمالی ادامه دارد.
جمهوری‌خواه  سیاســتمدار  این 
در ادامــه مدعی شــد: وقتــی کارزار 
انتخاباتی‌ام فعال بــود، اف‌بی‌آی یک 
جلسه جداگانه با من داشت تا از مداخله 
ایــران، تلاش آن بــرای اثرگذاری بر 
انتخابات از طریق کارزار ما مطلعم کند.
او افزود: این اتفاقات مدت زیادی 
است که در جریان است و آمریکایی‌ها 
باید بیدار شوند. فقط  روسیه را نبینید. 
فقط چیــن را نبینید. فقــط ایران را 
نبینید. بزرگ‌تریــن درس عبرتی که 
از شــبکه‌های اجتماعی  باید بگیریم 
است، شرط می‌بندم که درصد زیادی 

از آن فعالیت‌های خارجی است.
هیلی حامی روابط نزدیک آمریکا 
با رژیم صهیونیســتی اســت و موضع 
خصمانــه‌ای علیه ایــران و گروه‌های 

مقاومت منطقه دارد.

گفت و شنود

از کجا اومدی؟!
گفت: یکی از مدعیان اصلاحات گفته است؛ قطعاً و مسلماً استانداران باید 

اصلاح‌طلب باشند. تمام معاونین وزرا هم باید اصلاح‌طلب باشند!
گفتم: اصلاح‌طلب یا »‌اصلاحاتچی‌«؟! 

گفت: چه فرقی می‌کند؟
گفتم: مگر مؤمن بــالله، متوکل علی الله، راضــی بالله و‌... لقب 
خلفای بنی‌عبــاس نبود؟ آیا واقعا مؤمن به خــدا و راضی به رضای 
خــدا و توکل‌کننده به خدا و... بودند؟ برخــی از مدعیان اصلاحات 
هم اصلاحاتچی هســتند و نه اصلاح‌طلب به معنای واقعی آن! مثل 
آنهایی که با دستور آمریکا و اســرائیل فتنه ۸۸ را به راه انداختند، 
از آشــوب‌های پائیــز ۱۴۰۱ حمایت کردند، از آمریکا درخواســت 
تحریم ایران را کردند، به بشــار اسد نامه نوشــتند و به مقابله او با 
 گروه‌های تکفیری اعتراض کردند، علیه نظام دســت به وارونه‌نمایی 

زدند و‌...
 گفــت: حالا منظــور ایشــان از به‌کار‌گیــری اســتانداران اصلاح‌طلب، 

چیست؟! 
گفتم: جواب را از ملای رومی بشنو؛ 

آن یکی پرســید اشتر را که هی
از کجــا می‌آیــی ‌ای اقبال پی؟

گفــت از حمــام گرم کــوی تو 
گفت خود پیداســت در زانوی تو

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شــدیم همکارمان آقای محمدرضا حقیقت 
سرپرســت دفتر نمایندگی کیهان در فارس در غم از دست دادن یکی 
از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

بقیه در صفحه ۱۱


